CAP. LXX. — *Non omnes capiunt verbum hoc* (Matth. xix, 4).

(Regul. pastor. part. iii, cap. 28.) Peccata carnis ignorantis, tanto sollicitius debent præcipitem metuere ruinam, quanto altius stant, et audire quid per seipsum Veritas de hac integritate dicat : *Non omnes capiunt verbum hoc. Quid eo innotuit summum quo denegavit omnium, et dum prædictis quia difficile capitur, audiētibus innuit captum eum qua cautela teneatur.*

CAP. LXXI. — *Vos qui reliquistis omnia, et secuti estis me, in regeneratione cum sederit, etc.* (Matth. xvi, 28).

(In exposit. B. Job, l. x, n. 52, et hom. 2, in Ezech., n. 48.) Omnes sancti qui mundum perfecte reliquerunt cum Domino venient ad iudicium, et ejus corpori uniti, ejus majestati conjuncti, et simul facti cum eo iudices videbuntur, qui modo perfecta opera juxta evangelica præcepta seculi sunt. Hinc est quod ipsis sanctis apostolis dicitur : *Vos qui reliquistis omnia, et seculi estis me, in regeneratione cum sederit filius hominis in sede majestatis sue, sedebitis super sedes duodecim, iudicantes duodecim tribus Israel.* Neque enim plusquam duodecim iudices illa interni consessus curia non habebit; sed nimisnum duodecim numero quantitas universitatis exprimitur, quia quisquis stimulo divini amoris excitatus, hic possesse reliquerit, illic proculdubio culmen iudiciarum potestatis obtinebit, ut simul tunc juxta cum iudice yeniat, qui nunc consideratione iudicii se se sponte paupertate castigat. Hinc esterim quod nō sanctas Ecclesias Sponso per Salomonem dicitur : *Nobilis in portis vir ejus, quando sederit cum senioribus terræ* (Prov. xxxi, 25). Hinc Isaías ait : *Dominas ad iudicium veniet cum senioribus populi sui* (Isa. iii, 14). Hinc eosdem seniores Veritas non jam famulos, sed amicos denuntiat, dicens : *Jam non dicamus nos sorores, sed amicos meos* (Joan. xv, 15). In extremi ergo iudicii die justus quisque, qui nunc despiciat, quanta potestate fulgeat demonstratur; tunc enim cum Deo iudices veniunt qui nunc pro Deo in iuste iudicantur. Tunc eorum lux tanto latius emicat, quanto nunc eos manus persecutiuria durius angustat. Tunc reproborum oculis palebat quod contenti potestate subnixi sunt, qui terrena omnia sponte reliquerunt. Quot enim nunc pro veritatis amore esse ibenter humiliant, tot tunc in iudicio cum Christo iudices quasi lampades coruscant. Omnes quidam qui nunc præcepta legis perfectione virtutum transcendunt, qui nequaquam hoc solum quod cunctis divina lex præcepit implere contenti sunt, sed præstantiori desiderio plus exhibere appetunt quam præceptis generalibus audire potuerunt, quibus dominica voce dicitur : *Vos qui reliquistis omnia, et secuti estis me ; cum sederit filius hominis in sede majestatis sue, sepebitis et vos super sedes duodecim, iudicantes duodecim*